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Motion till riksdagen 

1988/89: Ub278 

av Inge Carlsson m.fl. (s) 
Idrottsgymnasierna 

Idrotten är Sveriges största folkrörelse med 2,5 milj. medlemmar. Det är ett 
starkt samhällsintresse att idrottsrörelsen kan utvecklas på ett positivt sätt. 

Intresset för idrottsgymnasier och hemortsalternativ växer sig allt starkare 
bland elever, idrottsrörelsen och kommunerna .. 

Vi anser att utöver regeringens förslag om tOO nya platser borde ytterligare 
50 nya platser tillkomma i idrottsgymnasierna under budgetåret 1989/90. 

Det är ett stort värde att ge idrottsungdomar möjlighet att kombinera 
studier med idrottsträning och tävling. Om detta inte sker väljer ungdomarna 
ofta att satsa tid och energi på idrotten och studierna kan på olika sätt bli 
lidande. I ovannämnda alternativ följer eleven undervisningen på aktuell 
linje. Samtidigt kan upp till fem veckotimmar i ett eller flera ämnen ersättas 
med specialidrott inom idrottsgymnasium eller idrottsträning enligt hemorts
alternativet. 

Vid idrottsgymnasierna får eleverna träning under en idrottslärares 
ledning. I hemortsalternativet bedriver eleverna träning med hjälp av 
idrottsföreningen på orten. I båda fallen tas eleverna ut efter beslut av 
respektive specialförbund. 

Erfarenheterna av de två alternativen är mycket goda och behovet av flera 
intagningsplatser stort. Det finns ytterligare skäl för en utökning med 50 

platser. Det råder i dag en betydande regional snedfördelning av idrottsgym
nasier. I Östergötland finns endast ett idrottsgymnasium av i dag befintliga. 
Det innebär att många talanger måste flytta för att kunna utöva sin 
idrottsutbildning. 

Östergötlands ishockeyförbund har, efter kontakter med länets ishockey
klubbar och kommunerna Norrköping och Linköping, beslutat att ansöka 
om ett ishockeygymnasium i Östergötland. Verksamheten skall omfatta 
totalt 50 elever med fördelningen 25 elever i Norrköping och 25 elever i 
Linköping. Behovet av ett ishockeygymnasium i Östergötland är stort 
eftersom det inte finns något i östra Mellansverige. Närmaste gymnasium 
med ishockeyinriktning är för närvarande Västerås. I övrigt finns motsvaran
de i Skellefteå och Örnskölds vik. På sikt anser vi att behovet av distriktsgym
nasier i olika idrotter bör komma Östergötland till del. 

Intresse föreligger också för ett fotbollgymnasium i Norrköping. 
När det gäller hemortsalternativet finns det intresse från idrottsrörelsen 

och bl. a. kommunerna i Norrköping och Finspång att ge elever möjlighet att 
utföra träning i olika idrottsgrenar. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att antalet platser till idrottsgymnasier utökas. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Inge Carlsson (s) 

Maj-Inger Klingvall (s) Ingvar Björk (s) 

Mot. 1988/89 

Ub278 
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